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Remiss 
Förslag till nya kriterier för Gröna lån 
 

Bakgrund 
Kommuninvest avser genomföra en uppdatering av sitt ramverk för gröna obligationer 
(Ramverket).1 Kriterier för Gröna lån, vilka förmedlas till kommunala aktörer för att 
finansiera miljö- och klimatinriktade investeringsprojekt, utgör en bärande del av 
Ramverket.  
 
Under det senaste året har ett förslag till nya kriterier för Gröna lån arbetats fram av 
Kommuninvests Miljökommitté för grön finansiering (Kommittén). Kommittén består av 
miljö- och klimatspecialister som verkar inom kommunsektorn.  
 
Förslaget handlar om att i ett första steg, på basis av ett principbeslut från 2022 av 
Kommuninvest och Kommittén, inleda en successiv/partiell taxonomianpassning av 
Ramverket. Uppdateringen ska ske i en takt och omfattning som beaktar kommun-
sektorns uppdrag och förutsättningar. Syftet är att utveckla gröna finansieringskriterier 
som lämpar sig för användning i svensk kommunal och regional kontext. 

Om EU-taxonomin 
EU-taxonomin är det nya europeiska klassificeringssystemet för miljömässigt hållbara 
ekonomiska aktiviteter. För att en viss ekonomisk verksamhet ska klassificeras som 
miljömässigt hållbar så ska den bidra väsentligt till ett eller flera av sex fastställda 
miljömål, inte orsaka betydande skada för något av de övriga målen, och uppfylla vissa 
minimikrav inom social hållbarhet. Det krävs också att verksamheten överensstämmer 
med mer detaljerade villkor, så kallade tekniska granskningskriterier, som fastställs av 
kommissionen i delegerade akter till förordningen.2 

Om kriterieändringarna 
Inriktningen för Kommittén har i detta förslag varit att alla projektkategorier inom 
Ramverket för vilka det bedömts vara möjligt och rimligt ska leva upp till 
taxonomikriterierna för väsentligt bidrag till minst ett av EU:s sex miljömål.  
 
Kommitténs arbete med förslaget har också handlat om att i övrigt anpassa kriterierna för 
Gröna lån till krav som kan anses vara rimliga för att främja omställningen till ett hållbart 
samhälle. 
 
Kommittén har under arbetet haft en aktiv dialog med relevanta intressenter på området. 
Bland de organisationer och offentliga aktörer som för utvalda projektkategorier 

 
1 Nuvarande ramverk finns på Kommuninvests hemsida: Ramverk för gröna obligationer, Maj 2021.  
2 Läs mer om taxonomin via Regeringens hemsida: En taxonomi för hållbara investeringar.   
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konsulterats ingår Avfall Sverige, Energiföretagen, IVL Svenska Miljöinstitutet, Svenskt 
Vatten, Sveriges Allmännytta samt Upphandlingsmyndigheten. 

Om remissen 
Förslaget till nya kriterier för Gröna lån skickas nu på remiss. Syftet med remissen är att 
inhämta synpunkter på om de föreslagna kriterierna, både i detalj och som helhet, är 
lämpliga utifrån förutsättningarna för kommunala verksamheter.  
 
Remissen skickas till Kommuninvests kunder (de direkta låntagarna) och medlemmar 
(kommuner och regioner) samt till organisationer som bedömts vara särskilt relevanta i 
sammanhanget. Även andra är välkomna att svara på remissen. 

Så här besvaras remissen 
Remissvar ska ha inkommit till Kommuninvest senast den 10 november 2023 och skickas 
per e-post till remiss@kommuninvest.se med kopia till hanna.leife@kommuninvest.se. I 
ämnesraden anges diarienumret (21/00208-9) följt av ”Remiss: Nya kriterier för Gröna 
lån” samt vilken organisation som lämnar synpunkterna.  
 
Det är önskvärt om det av svaren, vid sidan av övergripande synpunkter, tydligt framgår 
vad de specifika synpunkterna avser – med hänvisning till de generella utgångspunkterna 
och rekommendationerna, justeringar i grundkrav eller var och en av de åtta 
projektkategorierna.   
 
Till stöd för era synpunkter kan följande frågor ställas:  

• I vilken utsträckning är de föreslagna kriterierna möjliga och rimliga att uppfylla 
för kommunala aktörer?  

• I vilken utsträckning förändrar de föreslagna kriterierna kommunala aktörers 
möjligheter att ansöka om Gröna lån?  

• I vilken utsträckning anser ni att de föreslagna kriterierna kan vara bidragande i ert 
eget omställningsarbete? 

• Är det möjligt och rimligt att, med eller utan infasningsperiod, införa krav på 
klimatförbättrad betong?  

 
Det är valfritt att lämna synpunkter i eget format, som meddelande i mejl eller via särskilt 
svarsformulär. 
 
För eventuella frågor under remisstiden kontakta Patrik Stenman, finansrådgivare, 
alternativt Hanna Leife, hållbarhetsstrateg, via mail patrik.stenman@kommuninvest.se, 
telefon 010-470 87 04 eller hanna.leife@kommuninvest.se, telefon 010-470 87 42. 
 

 
KOMMUNINVEST I SVERIGE AB (PUBL) 
 
 
Björn Bergstrand  David Ljung 
Hållbarhetschef  Chef för utlåning och rådgivning 
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